o De uitvoering van het deelproject e-domeinen is gepland voor begin 2020. Zodra de

overlegaanvraag is verwerkt, kan de productie beginnen (2020).

o Er zijn plannen om een "Infractions" database te creëren die gebruikt kan worden als authentieke

bron voor het e-Dossier project.

F) ALGEMENE DIRECTIE TOEZICHT OP DE SOCIALE WETTEN

De invoering van het elektronisch pv en, dankzij een elektronische toepassing, is het ook mogelijk deze

elektronische pv’s door te sturen naar de dienst “Administratieve geldboetes” en naar de hoven en rechtbanken

en het project e-art.

2.17.2. Andere initiatieven en goede praktijken: “Waarden van de FOD WASO”:
o Project Moestuin

o Project “Boekentil”

o Speelgoedruilbeurs

2.18. Impact van de COVID-crisis op ons milieumanagementsysteem

2.18.1. Algemene Directie Toezicht op de Sociale Wetten
Onze sociaal inspecteurs van de Directie Toezicht op de Sociale Wetten stonden in de frontlinie in het kader van

deze gezondheidscrisis om na te gaan of de ingevoerde maatregelen nageleefd werden en om over deze

maatregelen te sensibiliseren.

Hier volgen enkele gegevens betreffende de AD TSW en de impact van COVID in de functionering van de dienst.

Positieve impact

1.  Vermindering van de verplaatsingen.
a. Afgelegde km 2019: 1.908.126 km; afgelegde km 2020: 1.529.908 km = - 20%
b. Afgelegde km april & mei 2020: 165.012 km;
c. Gemiddelde van de 5 voorgaande jaren: 320.290 km = - 50%

2. Minder energieverbruik in de gebouwen van de buitendiensten; omwille van telewerk was er minder
personeel aanwezig in de gebouwen.  Weinig impact wat de verwarming betreft, wel voor water,
elektriciteit (verlichting).

Negatieve impact

3. Gebruik van weinig ecologisch ontsmettings- en beschermingsmateriaal
a. De ontsmettingsproducten (Alcoholgel, Detol & andere) die schadelijk zijn voor het milieu
b. Gebruik van wegwerpmaskers.

4. ICT-kosten
a. Telefoon/Skype/Teams
b. Downloads
c. Afdrukken via printer met inktpatronen: daar de inspecteurs vaker thuis werkten en alleen voor